ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 003 AO EDITAL Nº 004/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO - ANEXO “B” - CURRÍCULO PADRÃO

O Diretor de Ensino da Brigada Militar, no uso de suas atribuições, de acordo
com os regramentos previstos no Edital nº 004/DE-DET/2022, em consonância com os
princípios administrativos, DIVULGA o Anexo “B” Currículo Padrão, o qual deve ser
preenchido pelos candidatos e enviados ao Centro de Treinamento PROERD-RS
proerd@bm.rs.gov.br até 111000Fev22.

1. IDENTIFICAÇÃO E ATUAÇÃO PROFISSIONAL

Nome: Email :

Comando: Posto/Graduação:
Unidade:  Ano de ingresso BM:

2. TITULAÇÃO/ FORMAÇÃO ACADÊMICA

Curso realizado Instituição  Ano de conclusão

3. ATIVIDADE ATUAL (descreva suas atividades atuais)

4. ATIVIDADES REALIZADAS VINCULADAS AO PROERD (últimos 5 anos) Período:

5. Nº DE TURMAS PROERD MINISTRADAS DESDE A CAPACITAÇÃO Ano:

Brigada Militar – Departamento de Ensino
Aditamento nº 003 ao Edital nº004/DE-DET/2022

2

6. ASSINATURA
Local, 11 de fevereiro de 2022.

______________________________

Assinatura

Quartel em Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2022.

                     AILTON PEREIRA AZEVEDO - Ten Cel QOEM

                   Resp/Diretor de Ensino